Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2016 г. № 221
рп. Октябрьский

О проведении публичных слушаний по предоставлению ООО «Стройка+» разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1638,0 кв.м.
с кадастровым номером 29:18:100110:295, расположенного примерно в 30 метрах по направлению на запад от ориентира жилой дом, находящегося за пределами земельного участка, по адресу: Архангельская область, Устьянский район, п. Октябрьский, пер. Железнодорожный, д. 3, для строительства трехэтажного, 33-х квартирного жилого дома

На основании ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Октябрьское», Правил землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское», руководствуясь положением «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в п. Октябрьском городского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» № 123 от 18.09.2008 года и в целях соблюдения прав граждан на благоприятные и безопасные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление ООО «Стройка+» от 15.04.2016 года № 322, администрация муниципального образования «Октябрьское» п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить и провести публичные слушания по предоставлению ООО «Стройка+» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1638,0 кв.м. с кадастровым номером 29:18:100110:295, расположенного примерно в 30 метрах по направлению на запад от ориентира жилой дом, находящегося за пределами земельного участка, по адресу: Архангельская область, Устьянский район, п. Октябрьский, пер. Железнодорожный, д. 3, для строительства трехэтажного, 33-х квартирного жилого дома, на 10 мая 2016 года в 15 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования «Октябрьское» по адресу: Архангельская область, Устьянский район, рп. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 13.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
· Председатель комиссии: Шанин Эдуард Владимирович – заместитель главы администрации МО «Октябрьское»;
· Заместитель председателя комиссии: Андреева Тамара Валентиновна – советник главы по вопросам ЖКХ;
· Секретарь комиссии: Гневашев Михаил Владимирович – главный специалист администрации МО «Октябрьское»;
· Члены комиссии:
Ожигина Анна Юрьевна: ведущий специалист администрации МО «Октябрьское»;
Лютов Михаил Дмитриевич: главный специалист-юрист администрации МО «Октябрьское»;
Дурягина Валентина Николаевна: председатель Совета депутатов администрации МО «Октябрьское».
3. ООО «Стройка+» представить на публичные слушания обосновывающие материалы в виде проектной документации на строительство трехэтажного, 33-х квартирного жилого дома и экспертизу проекта.
4. Участники публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства вправе представить в комиссию свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса для включения их в протокол публичных слушаний до 12-00 часов 10 мая 2016 года в каб. № 11 администрации МО «Октябрьское» по адресу: Архангельская область, Устьянский район, рп. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 13.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации: газете «Устьянский край» и разместить на официальном сайте администрации МО «Октябрьское» www.oktiabradmin.ru.
6. Комиссии по проведению публичных слушаний не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства проинформировать о проведении публичных слушаний:
- правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение;
- правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение;
- правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
7. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации: газете «Устьянский край» и разместить на официальном сайте администрации МО «Октябрьское» www.oktiabradmin.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации	МО «Октябрьское» Шанина Э.В.

Глава муниципального образования					         Н.Г. Харлашина